

ellanud ja kuhho kaljo sisse raiutud treppisid möda üllesmiina. Kaljust jookseb ka üks selge wee hallikas. Keik se org on armas nähha; ka swab seal ka sugu wilja, ning on kaunid puud warjo andmas ja kõrgeid mäed ümberringi tedda kaitsmas. Siin siis olli Prohwetil parras elloasse, ja üksik koht keik perreka Ma sees olli wägga ommane Jummalaga, innimestest seggamatta, ümberkäia. Joannesse sündimisse küllas on ka üks klooster temma auuks ehitud, ja kloostirikiriko altari ees üks marmori kiwifelle pealekirjaga: „Siin on meie Issanda Jesusse Kristusse eelkäia sündinud.“

Teisel hommikul läksime Sioni mäelt Daweti wärrawast, mis wannal aial kaewo-wärrawaks hüti (Nehem. R. 2, 14) ja kaggo pole annab, Hinnomi orko alla, ja seält sümäe otsa üllesse, et ümberkaudsed kohhad parreminne nähha sada. Sümäeks tedda hütakse sellepärrast, et kuningas Salomon siina Moabi ja Ammoni rahwa läila jummalattele kõrge paiga üllesehhitas. (I Kunn. R. 11, 7.) Kannab ta ka kurja nou mäe nimme, sellepärrast et Judarahwas seal piddand sedda kurja nou wõtma, Jesusst surma sata. Seal liggidal on üks kobas, kus 8 Apostlit böldakse pärrast Kristusse wangiwötmist ennast peitnud. Parremal pool sedda mägge touseb öllimäggi omma illo sees kõrgeesse. Öllimäe jalla al on Josawati org (Joel 4, 2) hakkamas, kellega Hin-

nomi org ühte annab. Hommiko pool sedda sümäge näideti meile se pottiseppa- ehk werrepöld, mis selle rahhaga östeti, mis Judas Issanda ärraandmisse eest palgaks sai, ja kus Judast ka arwatakse ennast ärraponud. Se pöld on weelgi matmisse paigaks wodrastele. (Wata Matt. R. 27, 3 — 8.) — Orgo allaminnes saime Siloa hallika jure, Sioni mäe werus. Hallikas jookseb kaljust ühte tiki, kelle kaldad tassafeks on raiutud ja päwapaiste wasto warjatud, nenda et weessi ikka seisab kül. Loune poolt käiwad treppid tiki alla; weessi, mis orgo jookseb, on kounis selge agga kibbeda ja pahha maoga. Siina rahwas tihti käiwad ennast Siloa wees pesemas, liati need, kel filmist wigga, sedda pimmedat mällestades, kelle wasto Jesus ütles: „minne pesse filmad Siloa tikis;“ ning kes, kui sedda sai teinud, näggew taggasi tulli. (Joann. 9, 7.)

Pääw hakkas nüüd wägga elledaste ja pallawaste paistma; läksime sellepärrast jälle Sionisse taggasi. Kus Sioni mäggi lõppeb, seal näggime Durgi usso rahwa Daweti pühha kodda, kellest kül suurt asja ei olle, agga mis nad sure au sees peawad, toetades, et Dawet ja Salomon siina peawad maetud ollema. Selle pühha koia kõrwas seisib ennemüiste üks ristiusso kirik; nüüd seal muud polle nähha, kui üks weike maia. Seal sees näidetakse sedda tubba, kus Önnisteggia, omma jüngrittega